

Informasjon fra Oslo Kommunale Foreldreutvalg (Oslo KFU)

Kjære FAU ledere og rektorer!

Oktober 2015

Høsten begynner for alvor å ta tak i oss.
En aktiv periode der kalenderne fylles og man må prioritere.

Som skoleforeldre har vi en viktig oppgave i å følge med på elevenes lekser og resultater av tester/prøver. God dialog med kontaktlærer samt tidlig innsats for å rette opp skjevheter, om nødvendig, er gode virkemidler som gir positive resultater.

Grunnkurs for FAU leder: Oslo KFU har avholdt grunnkurs for FAU leder/nestleder (14 oktober) der både erfarne og uerfarne FAU'ere fikk møtes til faglig påfyll. En fullsatt sal, i Svoelstikka 1, deltok ivrig med spørsmål og refleksjon under innlegg og i gruppesamtalene. Utdanningsetaten var representert og bidro til økt innsikt og forståelse for FAU arbeid og understreket samtidig betydningen av det viktig skole- hjem samarbeidet. Gode tilbakemeldinger og mange henvendelser i etterkant viser til et bredt og levende engasjement i skole/hjem samarbeid. Er det flere som ønsker å gi tilbakemeldinger eller har spørsmål er det bare å kontakte oss.

Skolegruppemøter: Dette er stedet der FAU'ere (fortrinnsvise leder/nestleder) utvider sin skole-hjem horisont. En arena der FAU leder/nestleder får mulighet til å knytte gode kontakter med andre skoler, få økt innsikt i oppgaver som påhviler vervet og i tillegg få innspill på nye måter å løse oppgaver på. Tema for møtene varierer og tidvis inviterer vi også eksterne gjester som kan bidra med å gi oss økt kunnskap og innsikt i et tema eller fagfelt.

På skolegruppemøtene i november, vil hver gruppes områdedirektør delta og formidle oppdateringer fra etaten og samtidig gi deltagerne innsikt i endringer for den aktuelle skolegruppen. Følg med på høyresiden av www.okskfu.no for å se når neste møte i din skolegruppe er berammet.

FUG konferansen: Leder og nestleder hadde gleden av å delta på årets FUG konferanse 24.- 25. oktober med tittel «Gode relasjoner». Ta en kikk innom www.fug.no der et utvalg av innleggene og noen av tilbakemeldinger etter konferansen vil bli lagt ut. Konferansen er et inspirerende og viktig bidrag til skole/hjem samarbeid og besøkes av foresatte, med tillitsverv i FAU i både barnehage og skole, fra hele landet. På programmet i år var paneldebatt med blant andre kunnskapsministeren, forelesninger med temaer som omhandlet både de faglig- og psykososialmiljøene i skolene og innlegg som stimulerte engasjementet. Deltakere får også muligheten til å bidra i gruppearbeid, kommer med innspill og får svar på spørsmål, deler erfaringer og knytte kontakt med både fagpersoner, rådgivere og andre FAUere.

Faggruppe: Er du interessert i det holdningskapende arbeid i skolen?

Vi søker nå etter en faggruppe. Gruppen kommer hovedsakelig til å møtes, veksle informasjon og opprette dialog for å fremme et inkluderende skolemiljø. En skolehverdag hvor alle som deltar, bruker eller bidrar møtes med åpenhet og gjensidige respekt.

Vi trenger personer med variert bakgrunn og stort engasjement for skole og hjem.

Er du interessert kan du ta kontakt med oss på mail: postmottak@oslokfu.no

Halloween: Slutten av oktober betyr for mange feiring av Halloween, utkledning, skrekkblandet fryd, ringe på til naboer og være skumle og få godteri som belønning. For andre derimot så betyr det uønsket strøm av utkledd barn på døra, irriterende pek og fantestrekker, utestengelse av barn fra felles lek.

Vår oppfordring til dere alle er å bidra til å gjøre den siste dagen i oktober til en fin dag for alle, uavhengig av eget ståsted i forhold til Halloween feiring. Ikke la noen bli stående utenfor, og si fra om uønsket oppførsel.

Vi ønsker lykke til med høstens skoleinnsats!

Vi minner dere også på at Oslo KFU er på facebook og legger ut både lenker og annen informasjon om det som røre seg hos oss. Vær med og lik Oslo KFU på facebook.

Med vennlig hilsen,
Vickey Bonafede
Leder, Oslo KFU

